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Destinasyon pazarlaması  

Turist destinasyon seçimi  

Uzaklık arzusu 

Uzaklık çelişkisi 

Planlanmış davranış teorisi 

Öz 

İnsanlar uzaklık kavramının negatif yönüne dikkat çekmek için sık sık “Gözden ırak olan 

gönülden de ırak olur.” atasözünü kullanmaktadırlar. Acaba bu atasözü turistlerin 

destinasyon seçim karar süreçlerinde de geçerli midir? Bu çalışmada turistlerin destinasyon 

seçim karar süreçlerinde sergiledikleri davranış boyutlarının uzaklık arzularına ile seyahat 
davranış niyetlerine etkilerinin ve aynı zamanda uzaklık arzularının seyahat davranış 

niyetlerine etkilerinin ölçülmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda Kapadokya 

destinasyonunu Haziran-Ağustos 2019 döneminde ziyaret eden Japon turistlere kendilerinin 

cevaplandırdıkları toplam 450 anket formu ulaştırılmıştır. Anketlerden elde edilen veriler 

(408 anket) SPSS programında analize tabi tutulmuştur. Yapılan analizlerde; Planlanmış 

Davranış Teorisi-Uzaklık Arzusu (PDT-UA) ölçeğinin tutum, sübjektif norm, algılanan 

davranışsal kontrol, seyahat davranış niyeti ve uzaklık arzusu boyutlarından oluştuğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Tüm planlanmış davranış teorisi boyutlarının yüksek ve pozitif 

düzeyde turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini ve turistlerin uzaklık arzularını etkilediği 

ve ayrıca turistlerin uzaklık arzusu boyutunun yine çok yüksek ve pozitif düzeyde 

destinasyon seyahat niyetlerini etkilediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Keywords Abstract 

Destination marketing  

Tourist destination choice  

Distance desire 

Antinomy of distance 

Theory of planned behavior 

Makalenin Türü 

Araştırma Makalesi 

In order to draw attention to the negative aspect of the concept of distance, people often use 

the proverb "Long absent, soon forgotten.”. Does this proverb apply to tourists' destination 

selection decision processes? In this study, it is aimed to measure the effects of the 

dimensions of the behaviors of tourists in destination selection decision processes on 

distance desires and travel behavior intentions, as well as the effects of distance desires on 

travel behavior intentions. In this context, a total of 450 questionnaires were delivered to 

Japanese tourists who visited the Cappadocia destination in June-August 2019. The data 

obtained from the questionnaire (408 questionnaires) were analyzed by use of SPSS 

program. After the analyzes; it was concluded that the Planned Behavior Theory-Distance 

Desire (PBT-DD) scale consisted of dimensions of attitude, subjective norms, perceived 
behavioral control, travel behavior intention and distance desire. It was concluded that all 

planned behavior theory dimensions affected the destination travel intentions and the 

distance desires of the tourists at high and positive levels, and also that the distance desires 

of the tourists affected their destination travel intentions at very high and positive levels. 

* Sorumlu Yazar
E-posta: aydin.unal@klu.edu.tr (A. Ünal) 

DOI: 10.21325/jotags.2020.567 

http://www.jotags.org/
http://orcid.org/0000-0002-6377-8587


Ünal, A.                                                                                 JOTAGS, 2020, 8(1) 

609 

GİRİŞ 

Turizm faaliyetlerinin temelinde insanların sürekli yaşadıkları yerlerden uzaklaşma, rutinden sıkılma ve farklılık 

arama çabaları yatmaktadır. Ancak bu noktada uzaklaşma ve uzaklık kavramları zıtlık oluşturmaya başlamaktadır. 

Çünkü uzaklık kavramı kendi içerisinde bilişsel ve fiziksel mesafeyi barındırmaktadır. Turistler destinasyon 

seçimlerinde ve seyahat kararlarında bir taraftan fiziksel uzaklığın beraberinde getirdiği para, zaman, fiziksel güç vb. 

maliyetleri azaltmaya diğer taraftan ise alışılmış yaşamlarından, mekânlarından, rutinlerinden, vb. mümkün 

olduğunca uzaklaşmaya ve uzağa gitmeye (psikolojik uzaklık) çalışmaktadırlar (Cao, Zhang, Wang, Hu ve Yu, 2019). 

Bu çalışmada Kapadokya destinasyonunu ziyaret eden Japon turistlerin destinasyon karar verme süreçlerinde 

sergiledikleri Planlanmış Davranış Teorisi (PDT) boyutlarının, Uzaklık Arzularının (UA), seyahat davranış 

niyetlerinin belirlenmesi ve ilgili boyutların birbirlerine etki düzeylerinin tespit edilmesi amaçlanmaktadır. 

Çalışmanın konusu ve ölçeği itibariyle ilgili alanyazında görülen kuramsal çerçeve ve uygulama temelli sonuç 

eksikliğinin giderilmesi adına önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. Çünkü PDT modeline UA boyutunun 

ilişkilendirilmesiyle genişletilen PDT-UA modelini daha önce sadece Cao vd., (2019) çalışmalarında test edilmiştir. 

Ayrıca araştırma modeli ve elde edilen sonuçlar kapsamında turistlerin destinasyon seçim süreçlerinin ve tekrar 

ziyaret niyetlerinin tahmin edilebilirliğinin sağlanabileceği ve bu süreçte etkili olan boyutların daha net 

anlaşılabileceği düşünülmektedir. Diğer taraftan turistlerin destinasyon seçim süreçlerinde yaşadıkları uzaklık 

çelişkilerinin incelenmesi ve tartışılması adına çalışma sonuçlarının önemli veriler sağlayacağı öngörülmektedir. Bu 

çerçevede çalışmada öncelikle araştırmanın kuramsal çerçevesi oluşturulmuştur ve konu ile ilgili yapılmış diğer 

çalışmalar özetlenmiştir. Daha sonra araştırma yöntemi tasarlanmıştır, araştırma modeli ve ilgili araştırma hipotezleri 

çerçevesinde gerekli analizler uygulanmıştır ve araştırma bulgularına ulaşılmıştır. Araştırma da son olarak araştırma 

bulguları kısaca özetlenerek sonuç ve değerlendirme bölümü oluşturulmuştur.  

Kuramsal Çerçeve 

İnsanların yaşantıları belirli davranışlarının toplamından oluşur. Her insan belli bir aile, sosyal çevre ve toplum 

içerisinde yaşar, yaşantısı süresince belirli davranışlar geliştirir ve sergiler. Davranış kavramı; “insanların 

yaşamlarının fiziksel, zihinsel ve toplumsal alanlarında potansiyel veya eyleme dönüştürdükleri etkinlikleri” ve 

“insanların bir şeye karşı hareket biçimleri ve insanların öğrenme, algılama, tatmin veya tatminsizlik sonucu 

gösterdikleri tepkiler şeklinde” tanımlanabilir (Rızaoğlu, 2012). Bu tanımlar çerçevesinde turistik davranış 

kavramını; insanların konaklama, seyahat, gezi, vb. gereksinimlerini yani turistik gereksinimlerini karşılarken 

sergiledikleri davranışlar şeklinde tanımlamak mümkündür (Şimşek, 2018). Davranış ve turistik davranış alanında 

ortaya konan çalışmaların temeli psikoloji bilimine ve tutumların davranışlara nasıl etki ettiği ile ilgili teorilere 

dayanmaktadır (Ajzen, 1991). Bu çalışmalar ve teoriler içerisinde Planlanmış Davranış Teorisi (PDT) genel kabul 

görmeyi başarmıştır. İlgili teori insanların davranışlarının belirleyicisi olarak niyeti (insanların bir davranışı 

gerçekleştirme istekliliğidir) ve davranış boyutları olarak ise tutum (insanların herhangi bir davranışı sergilemeye 

yönelik değerlendirmeleridir), sübjektif norm (insanların davranışları konusunda üzerlerinde hissettikleri sosyal 

baskıdır) ve algılanan davranışsal kontrolü (insanların davranış sergilemek için olanaklarına olan inancıdır) ön plana 

çıkarmaktadır (Ajzen, 1985; Mathieson, 1991; Cohen ve Hanno, 1993).  
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Şekil 1. Planlanmış Davranış Teorisi (Ajzen, 1991). 

Ortaya çıkışından günümüze PDT ve modeli çerçevesinde farklı alanlarda ve konularda çeşitli araştırmalar 

yürütülmüştür (Armitage, 2001; Erten, 2002; Rah, Hasler, Painter ve Novakofski, 2004; Sırakaya ve Woodside, 2005; 

Forward, 2009; Baker ve White, 2010; Han, Hsu ve Sheu, 2010; Moan ve Rise, 2011; Meng ve Xu, 2012; Kement, 

2013; Ziadat, 2015; Mercan, 2015; Bozkurt Kutluk ve Avcıkurt, 2019; Cao vd., 2019). Turizm alanında ve turistlerin 

davranışlarının incelenmesinde model referans bir kaynak olarak sıklıkla kullanılmaktadır. Model; turistlerin 

destinasyon seçimlerinde, belli destinasyonları ziyaret eden turistlerin analiz edilmesinde ve turistlerin planladıkları 

faaliyetlerin tahminlemesinde araştırmacılara yarar sağlamaktadır (Meng ve Xu, 2012). Modelin yeni boyutlar 

eklenerek genişletilmesi ile daha farklı kavramların ve ilişkilerin açıklanması da mümkün hale gelebilmektedir. Bu 

çalışmada ilgili modele turistlerin uzaklık arzuları boyutu ilişkilendirilerek turistlerin uzaklık arzusu niyetlerinin ve 

bu boyutun seyahat davranış niyetlerine etkilerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Turizm açısından uzaklık kavramı 

en basit haliyle fiziksel uzaklığı yani turistler ile gitmeyi düşündükleri destinasyonlar arasındaki mekânsal mesafeyi 

ifade etmektedir. Ancak uzaklık kavramını sadece fiziksel yönüyle değerlendirmek ve bilişsel yönünü (Ankomah, 

Cromptan ve Baker, 1995; Larsen ve Buss, 2013) göz ardı etmek turistlerin tatil niyetlerini ve destinasyon tercihlerini 

anlamada eksikliklere neden olmaktadır (Ankomah ve Cromton, 1992; Boerwinkel, 1995). Bu anlamda bilişsel 

uzaklık; turistlerin sürekli yaşadıkları yerlerden, rutin alışkanlıklarından ve alışılmış çevrelerinden çok uzağa gitme 

arzuları olarak ifade edilebilir (Lin ve Morais, 2008). Ancak fiziksel uzaklığın artması turistlerin ilave zaman, para 

ve fiziksel güç harcamalarına neden olduğu için üstesinden gelinmesi gereken bir durum olarak değerlendirilirken 

bilişsel uzaklığın artması ile alışılmış çevreden ve rutin yaşamdan uzaklaşma ile doğru orantılı algılandığı için bu iki 

kavram turistlerde “uzaklık çelişkisi-antinomy of distance” durumunun yaşanmasına neden olabilmektedir (Cao vd., 

2019). Uzaklık çelişkisi durumu kendi içerisinde turistlerin destinasyon seçiminde dikkate aldıkları fiziksel uzaklık 

ile ilgili engellerini ve endişelerini “sürtünme etkisi-frictional effect” ve evden çok uzağa gitme ve kendilerini 

evlerinden çok uzakta hissetme arzusunu “hızlandırma etkisi-catalytic effect” barındırmaktadır (McKercher, 2018). 

Uzaklık çelişkisinin doğru analiz edilmesi ve uzak destinasyonlarda yaşayan potansiyel turistlerde talep 

uyandırılabilmesi adına kavramın iki  yönünün de doğru değerlendirilmesi turistlerin memnuniyetlerinin 

sağlanmasına, turistlerin tüketim kararlarının ve destinasyon tercihlerinin anlaşılmasına ve destinasyonların 

imajlarının geliştirilmesine katkı sağlayacaktır (Cao vd., 2019).  
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Sübjektif Norm 
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Kontrol 
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İlgili Çalışmalar 

Sparks ve Pan (2009) yurtdışına gitme niyeti bulunan 548 potansiyel turist ile Shanghai’da yürüttükleri 

çalışmalarında potansiyel turistlerin seyahat etme niyetlerinin tahminlemesinde sübjektif norm ve algılanan 

davranışsal kontrol boyutlarının önemli düzeyde etkiye sahip olduğunu belirlemişlerdir. Schubert, Kondampully, 

Solnet ve Kralj (2010) PDT ve çevreci restoranlarda yemek yeme niyetini açıklamak üzere geliştirdikleri modeli 

Amerika’da yaşayan 445 katılımcıya uygulamışlardır. Sübjektif norm ve algılanan davranışsal kontrol boyutlarının 

turistlerin seyahat niyetlerini tahminlemede önemli birer araç olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Han vd., (2010) 

Amerika’daki otellerde konaklayan 428 katılımcı ile yürüttükleri çalışmalarında turistlerin yeşil otel seçim süreçlerini 

PDT boyutları çerçevesinde değerlendirmişlerdir. Çalışma sonucunda tüm PDT boyutlarının ilgili süreci anlamlı ve 

pozitif düzeyde etkilediği tespit edilmiştir. Lai, Yu ve Kuo (2010) Tayvan’da temalı parkları ziyaret eden 208 

katılımcı ile yürüttükleri çalışmalarında etkileşimsel adalet, tutum ve sübjektif norm boyutlarının turistlerin 

destinasyon tercihlerine ve tekrar ziyaret niyetlerine pozitif etki ettikleri sonucuna ulaşmışlardır. Quintal (2010) 

Japon, Çin ve Güney Kore milletlerinden olup Avustralya destinasyonunu ziyaret eden turistlerle yürüttükleri 

çalışmalarında PDT boyutlarından; algılanan davranışsal kontrol ve tutum boyutlarının turistlerin seyahat öncesi 

niyetlerinde pozitif etkiye sahip oldukları belirlenmiştir.  

Martin, Ramamonjiarivelo ve Martin (2011) Amerika’daki üniversitelerde eğitim gören 453 katılımcı ile 

yürüttükleri çalışmalarında  29 ifadeden oluşan ve PDT boyutları temelinde oluşturdukları MEDTOUR ölçeğini test 

etmişlerdir. Araştırma sonucunda lisans düzeyinde eğitim alan öğrencilerin sağlık turizmine ve destinasyonlarına 

yönelik niyetlerinde PDT boyutlarının pozitif etki ettiği sonucuna ulaşılmışlardır. Kement (2013) Türkiye’deki yeşil 

yıldızlı otel işletmelerinde konaklayan 284 katılımcı ile yürüttüğü çalışmasında turistlerin tekrar ziyaret niyetlerinde 

PDT boyutlarından algılanan davranışsal kontrol ve tutumun bir etkisinin bulunmadığı; sadece sübjektif norm 

boyutunun turistlerin tekrar ziyaret niyetine pozitif etki ettiği sonucuna ulaşmıştır. Ziadat (2015) Ürdün 

destinasyonunu ziyaret eden farklı milletlerden 403 katılımcı yürüttüğü çalışmasında PDT boyutlarının turistlerin 

destinasyon seçimlerinin tahminlemesinde güçlü bir araç olduğu; tutum ve sübjektif norm boyutlarının turistlerin 

destinasyonu tekrar ziyaret niyetlerini pozitif düzeyde etkilediği ancak algılanan davranışsal kontrol boyutunun 

destinasyonu tekrar ziyaret niyetleri üzerinde yeterli bir etkiye sahip olmadığı sonucuna ulaşmıştır. Bozkurt Kutluk 

ve Avcıkurt (2019) 2017 yılında Antalya il merkezi ve ilçelerinde 664 katılımcı ile yürüttükleri çalışmalarında PDT 

boyutlarının turistlerin destinasyon tercih niyetlerine etkisini belirlemeye çalışmışlardır. Araştırma sonucunda 

turistlerin destinasyon tercih süreçlerinde sırasıyla sübjektif norm, tutum ve algılanan davranışsal kontrol 

boyutlarının belirleyici olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Cao vd., (2019) PDT boyutlarına, uzaklık arzusu ve davranışsal 

niyet boyutlarını ekleyerek oluşturdukları PDT-UA modelini test ettikleri çalışmalarını 1408 katılımcı ile Xinjiang 

Uygur Otonom bölgesinde yürütmüşlerdir. Araştırma sonucunda; tüm PDT boyutlarının hem uzaklık arzusu 

(algılanan davranışsal kontrol hariç) hem de davranışsal niyet boyutunu anlamlı ve pozitif bir biçimde etkilediği 

sonucuna ulaşılmışlardır. 

PDT modeli odaklı daha önce yapılmış çalışmalar genel olarak modeli oluşturan boyutların turistlerin davranışsal 

niyetlerine etkilerinin belirlenmesi temelinde yürütülmüştür. Bu çalışmaya konu edilen PDT-UA modeli sadece Cao 

vd., (2019) tarafından test edilmiştir. Araştırmacılar henüz destinasyon tercihinde bulunmamış potansiyel turistlere 

uyguladıkları anket ile katılımcıların uzaklık arzularını ve seyahat davranış niyetlerini belirlemeye çalışmışlardır. Bu 
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çalışmada ise bir destinasyon tercihinde bulunmuş turistlerin uzaklık arzularının, yakın gelecekte (24 aya kadar) 

tekrar aynı destinasyonu ziyaret niyetlerinin ve PDT boyutlarının uzaklık ve seyahat davranış niyetlerine etkilerinin 

belirlenmesi amaçlanmaktadır.  

Yöntem 

Araştırmanın Modeli  

İlgili araştırma amacı doğrultusunda turistlerin uzaklık arzuları, seyahat niyetleri ile ilgili davranış değişkenleri 

arasındaki ilişkileri keşfetmek için turist destinasyon seçim modeli-PDT-UA (Şekil 1) oluşturulmuştur. Araştırma 

modelinin oluşturulma sürecinde Cao vd., (2019) yararlanılmıştır. Araştırma modeli çeşitli davranış çalışmalarında 

sıklıkla kullanılan PDT boyutlarından (tutum, sübjektif norm ve algılanan davranışsal kontrol), uzaklık arzusu 

boyutundan ve seyahat davranış niyeti boyutundan oluşmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2. Turist Destinasyon Seçim Modeli-PDT-UA Modeli 

Araştırma Hipotezleri  

İlgili araştırma modelinden hareketle aşağıda verilen hipotezlerin araştırma analizleri kapsamında test 

edilmelerine karar verilmiştir. 

Hipotez 1: Turistlerin tutumları destinasyon uzaklık arzularını etkilemektedir. Tutumun turistlerin uzaklık 

arzularını yüksek ve olumlu düzeyde etkilediği Cao vd., (2019) belirlenmiştir. 

Hipotez 2: Turistlerin sübjektif normları destinasyon uzaklık arzularını etkilemektedir. Sübjektif norm boyutu; 

insanların sergiledikleri ya da sergilemedikleri davranışlarında algıladıkları sosyal baskıyı ifade etmektedir. 

İnsanların karar süreçlerinde, davranışlarında, uzaklık arzularının ve seyahat niyetlerinin oluşmasında ilgili boyut 

yüksek düzeyde teşvik edicidir (Sparks ve Pan, 2009; Schubert vd., 2010; Lai vd., 2010; Quintal, Lee ve Souter, 

2010; Kement, 2013; Ziadat, 2015; Cao vd., 2019) 

Hipotez 3: Turistlerin algıladıkları davranışsal kontrolleri destinasyon uzaklık arzularını etkilemektedir. 

Algılanan davranışsal kontrol; insanların sergiledikleri davranışları üzerinde algıladıkları kontrol düzeyini ifade 

etmektedir. Algılanan kontrol düzeyi insanların davranışlarının ortaya çıkmasına veya gizli kalmasına, seyahat 

niyetlerine ve uzaklık arzularına olumlu düzeyde etki etmektedir (Han vd., 2010; Quintal vd., 2010; Martin vd., 2011; 

Cao vd., 2019).  

Planlanmış Davranış 

Teorisi Boyutları 

Tutum  

Sübjektif Norm 

Algılanan 
Davranışsal Kontrol 

Uzaklık Arzusu 

Seyahat Davranış 
Niyeti 
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Hipotez 4: Turistlerin tutumları destinasyon seyahat niyetlerini etkilemektedir. Turistlerin destinasyonlarla ilgili 

bilişsel ve duygusal değerlendirmeleri destinasyon tutumlarını ve oluşan olumlu tutumlar ise seyahat niyetlerini 

olumlu düzeyde etkilemektedir (Sparks ve Pan, 2009; Bozkurt Kutluk ve Avcıkurt, 2019). 

Hipotez 5: Turistlerin sübjektif normları destinasyon seyahat niyetlerini etkilemektedir. Turistlerin sübjektif norm 

inanışları ve algıları destinasyonlara yönelik niyetlerini yoğun ve pozitif bir biçimde etkilemektedir (Sparks ve Pan, 

2009; Cao vd., 2019). 

Hipotez 6: Turistlerin algıladıkları davranışsal kontrolleri destinasyon seyahat niyetlerini etkilemektedir. 

Turistlerin davranışları üzerindeki kontrolleri ile ilgili belirsizlikler seyahat davranış niyetlerini olumsuz 

etkilemektedir, ruhsal endişeye sebebiyet vermektedir ve alışılmış çevrelerindeki kontrol hissinin kaybına yol 

açmaktadır. Ancak davranışlar üzerindeki kontrol algısının güçlenmesi seyahat niyet davranışını da pozitif bir 

biçimde etkilemektedir (Schubert vd., 2010; Han vd., 2010; Quintal vd., 2010; Cao vd., 2019). 

Hipotez 7: Turistlerin uzaklık arzuları destinasyon seyahat niyetlerini etkilemektedir. Turistlerin belli bir 

psikolojik mesafe içerinde algıladıkları en üst düzey estetik deneyim turistlerde sürekli olarak pozitif estetik duygular 

uyandırmaya teşvik etmektedir. Estetik duyguların pozitif düzeyde sağlanması turistlerin uzaklık arzularını ve bu 

durumda turistlerin seyahat niyetlerini pozitif yönde etkilemektedir (Cao vd., 2019). 

Araştırma Veri Toplama Yöntemi 

Araştırmanın veri toplama sürecinde anket tekniğinden yararlanılmıştır. Yapılan bu çalışmada da iki bölümden 

oluşan bir anket kullanılmıştır. Anketin ilk bölümü katılımcıların demografik özelliklerini belirlemeye yönelik beş 

sorudan ve bu sorulara ilişkin cevaplandırıcının seçebileceği ifadelerden oluşmaktadır. Anketin ikinci bölümünde ise 

katılımcıların PDT boyutunu (10 ifade), uzaklık arzusu boyutunu (beş ifade) ve seyahat davranış niyetlerini (üç ifade) 

belirlemeye yönelik 5-Kesinlikle Katılıyorum ve 1-Kesinlikle Katılmıyorum aralığında toplam 18 likert tipi ifadeye 

yer verilmiştir. Ankette yer alan soruların ve likert tipi ifadelerin oluşturulmasında ilgili alanyazında farklı yazarlarca 

geliştirilmeye başlanan ve Cao vd., (2019) tarafından son hali test edilen ölçekten yararlanılmıştır. Bu çalışmada 

anketin içerik geçerliğinin sağlanması, çeviri ve dil bilim konularında uzman ve yetkin kişilere danışılmıştır. 

Araştırma Alanı Seçim Süreci 

Kapadokya destinasyonunun araştırma alanı olarak seçilmesinde; M.Ö. 3000 yılına dayanan tarihi geçmişi ve 

sahip olduğu kültürel değerleri, dünyaca ünlü peribacaları ve diğer doğal güzellikleri, şarapçılık-bağcılık, 

çömlekçilik, atçılık ve el sanatları, zengin gastronomik kültürü, yerel festivalleri ve sıcak hava balonu turları, 

destinasyonun UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne kabul edilmiş olması ve Nuri Bilge CEYLAN’ın destinasyonda 

çektiği Kış Uykusu filminin 67. Cannes Film Festivali’nde Altın Palmiye ödülünü kazanması birlikte ulusal ve 

uluslararası tanınırlığının ve bilinirliğinin artması etkili olmuştur (Ünal, 2018). İlgili destinasyonu 2018 yılı sonu 

itibariyle toplam 2,949,542 yerli ve yabancı turist ziyaret etmiştir ve yabancı ziyaretçilerin yaklaşık %11’i Japon 

turistlerden oluşmaktadır (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020). Ayrıca Kapadokya-Japonya arası uzaklığın karayolu 

olarak 8582 km. ve havayolu ile 12 saatlik bir uçuşu gerektirmesi araştırmanın konusu kapsamında destinasyonun 

seçimine etki etmiştir.  
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Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini Kapadokya destinasyonunu (Nevşehir ili ve ilçeleri) ziyaret eden yabancı turistlerin bütünü 

oluşturmaktadır. Araştırma örneklemini ise ilgili destinasyonu ziyaret eden ve araştırma sürecinde ulaşılabilen Japon 

turistler oluşturmaktadır. Ancak bu araştırmanın veri toplama süreci içerisinde (Haziran-Ağustos 2019) ilgili 

destinasyonu tam olarak kaç kişinin ziyaret ettiği ve bu ziyaretçilerin ne kadarının Japon turistlerden oluştuğu tespit 

edilememiştir. Bu sebeple araştırma örneklemini hesaplamak için hedef kitledeki birey sayısının bilinmediğinden 

hareketle; n=t2pq/d2 formülden yararlanılmıştır (Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2007). Formül çerçevesinde ilgili değerleri 

yerine koyarsak araştırma örneklem sayısı; n=(1,96)2(0,5)x(0,5)/(0,05)2; n=0,9535/0,0025; n=384 olarak 

belirlenmiştir. Hesaplanan örneklem büyüklüğüne ulaşmak için araştırma katılımcılarının belirlenmesi sürecinde 

olasılığa dayalı olmayan örnekleme yöntemlerinden kasti (kararsal-amaçlı) örnekleme yönteminden yararlanılmıştır. 

Bu örnekleme yönteminde örnekleme rastgele seçilmez ve araştırmacı araştırma problemine cevap bulacağına 

inandığı kişileri kendisi seçer (Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2007; Altunışık, Çoşkun, Bayraktaroğlu ve Yıldırım, 2007). 

Veri toplama süreci içerisinde cevaplayıcıların yönettiği toplam 450 anket destinasyondaki Japon turistlere 

ulaştırılmıştır. Ancak geri dönüş sağlanan anketlerden 28 tanesi her soruya aynı cevabın kodlanması ve 14 anket ise 

cevap kodlamalarının %50’sinden fazlasının boş bırakılmasından dolayı değerlendirme dışında bırakılmıştır. 

Araştırmanın değerlendirme kısmına 408 anket dâhil edilmiştir ve anketlerin geri dönüş oranı %90 olarak 

gerçekleşmiştir. 

Araştırmanın Analizleri 

Araştırma sonucunda anketlerden elde edilen veriler bilgisayara kaydedilerek veri seti oluşturulmuştur. İlgili veri 

seti SPSS istatistiki veri programında analize tabi tutulmuştur. Araştırma anketinden elde edilen Japon turistlerin 

demografik değişkenlerine ilişkin veriler yüzde ve sıklık değerleriyle analiz edilmiştir. Sıklık analizinden sonra 

ölçekteki likert tipi ifadelerin güvenilirliği analiz edilmiştir. Değişkenlerin güvenilirlik analizinde Cronbach’s Alpha 

katsayısından yararlanılmıştır. Güvenilirlik analizinden sonra ölçeğin yapı geçerliğini test etmek amacıyla açıklayıcı 

faktör analizi yapılmıştır. Araştırmada ayrıca ilgili araştırma boyutları regresyon analizine dâhil edilmiştir. 

Analiz ve Bulguların Yorumlanması 

Katılımcılara İlişkin Bulgular 

Araştırmanın örneklem özelliklerine ilişkin uygulanan sıklık analizi (Tablo 1) sonuçlarına göre katılımcıların 

%46,6’sı kadın ve %53,4’ü erkektir. Katılımcıların %19,6’sı 15-24 yaş aralığında, %47,5’i 25-60 yaş aralığında ve 

%32,9’u 61 yaş ve üzerindedirler. Katılımcıların %7,4’ü lise ve altı, %21,1’i önlisans, %47,5’i lisans ve %24’ü 

lisansüstü düzeyde eğitime sahiptirler. Katılımcıların %25,4’ü öğrenci, %43,1’i özel sektör çalışanı, %22,2’si kamu 

çalışanı ve %9,3’ü emeklilerden oluşmaktadır. Katılımcıların %32,4’ü 1500$ ve altında, %41,6’sı 1501$-3000$ 

aralığında ve %26’sı 3001$ ve üzerinde aylık gelire sahiptirler. 
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Tablo 1. Araştırmaya Katılan Turistlerin Demografik Özelliklerine Göre Dağılımları 

Demografik Özellikler  Sayı (N) Yüzde (%) 

Cinsiyet 
Kadın 190 46,6 

Erkek 218 53,4 

Yaş 

15-24 Yaş Aralığı 80 19,6 

25-60 Yaş Aralığı 194 47,5 

61 Yaş ve Üzeri 134 32,9 

Eğitim Düzeyi 

Lise ve Altı 30 7,4 

Önlisans 86 21,1 

Lisans 194 47,5 

Lisansüstü 98 24,0 

Meslek 

Öğrenci 104 25,4 

Özel Sektör Çalışanı 176 43,1 

Kamu Çalışanı 90 22,2 

Emekli 38 9,3 

Aylık Gelir 

1500 $ ve Daha Az 132 32,4 

1501 $-3000 $ Arası 170 41,6 

3001 $ ve Üzeri 106 26,0 

 Toplam 408 100 

Güvenilirlik Analizi Bulguları 

Bir araştırmada güvenilirlik analizi; herhangi bir konuda örneklemi oluşturan birimler üzerinden veri toplamak 

amacı ile oluşturulan ifadelerin kendi aralarında tutarlı olup olmadığını test etmek amacıyla yapılır. Bu araştırmada 

kullanılan ölçeğin Cronbach’s Alpha katsayısı ,865 olarak bulunmuştur. Elde edilen katsayı oranları ölçeklerin 

güvenilir olduğuna işaret etmektedir. 

Faktör Analizi Bulguları 

Bu çalışmada açıklayıcı faktör analizinden yararlanılmıştır. Faktör analizi ile Kaiser-Meyer-Olkin (KMO-

Örnekleme Yeterliliği İstatistiği) ve Bartlett’s Test of Sphericity (Bartlett’s Küresellik Testi) elde edilmektedir. 

Bartlett’s küresellik testi faktör analizi yapabilmek için değişkenler arasında gerekli olan ilişki düzeyinin yeterli olup 

olmadığını göstermektedir (p<0,05). Aynı şekilde KMO örneklem yeterliği de değişkenler arası korelâsyonun faktör 

analizi için yeterli olup olmadığına karar vermede kullanılır. Açıklayıcı faktör analizi sonucunda; sig. (p)=0,000 

anlamlılık düzeyinde KMO değeri ,862 olarak belirlenmiştir. Ayrıca Barlett’s Testi sonucu 2816,004 olarak tespit 

edilmiştir. Bu oranın düzeyi ve elde edilen KMO değeri örneklem büyüklüğünün faktör analizi için yeterli ve uygun 

olduğunu göstermektedir. Çalışmada hem faktör yükleri açısından küçük hem de katsayısı küçük ifadeler 

(communalities) değerlendirme dışı bırakılarak faktör analizinin geçerliliğinin arttırılması amaçlanmıştır. Yapılan bu 

iki işlem sonucunda ölçekte yer alan 18 ifadeden sadece birinin (mevcut yaşamımdan kaçmak istiyorum ve bu 

amacıma ulaşmak için uzak destinasyonlara seyahat etmek istiyorum) ölçekten çıkartılmasına karar verilmiştir. 

Faktör analizi sonucunda özdeğeri birden büyük 17 ifadeden oluşan beş boyut (PDT-UA ölçeği) belirlenmiştir. Bu 

boyutlar toplam varyansın %63,445’ini açıklamaktadır. Araştırmada elde edilen varyans oranı alınyazına göre kabul 

edilebilir bir düzeydedir (Altunışık vd., 2007). Araştırmada faktör analizine ilişkin olarak Cao vd., (2019) çalışması 

referans alınmıştır ve ilgili boyutlar; Tutum (TTM), Sübjektif Norm (SN), Algılanan Davranışsal Kontrol (ADK), 

Seyahat Davranış Niyeti (SDN) ve Uzaklık Arzusu (UA) olarak adlandırılmıştır. Ayrıca turistlerin araştırma ölçeği 

ifadelerini değerlendirmelerine yönelik sonuçlara göre (Tablo 2); SN boyutu ifadelerinden çoğu insan destinasyonu 

yakın zamanda ziyaret etmemi onaylıyor (x̃=3,96); ADK boyutu ifadelerinden her ne olursa olsun destinasyonu 
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ziyaretim tamamen benim kontrolüm altındadır (x̃=3,94); UA boyutu ifadelerinden uzak destinasyonlara seyahat fikri 

beni daha çok rahatlatıyor (x̃=3,95) ve destinasyonlar yaşadığım yerden uzaklaştıkça daha fazla gitmek istiyorum 

(x̃=3,93) ve SDN boyutu ifadelerinden yakın gelecekte destinasyonu ziyaret etmeyi planlıyorum (x̃=3,92) ve yakın 

gelecekte destinasyonu ziyaret etmek için istekliyim (x̃=3,44) ifadelerini değerlendirmeleri düşük düzeydedir. 

Turistlerin diğer araştırma ifadelerini değerlendirme düzeyleri ise yüksek ve birbirine yakın düzeyde (x̃=4,00-4,21) 

gerçekleşmiştir. 

Tablo 2. Araştırma Ölçeğine (PDT-UA) İlişkin Faktör Analizi Sonuçları (n=408) 

İfadeler 

Özdeğerler  

TTM  

5,693 

SN 

1,357 

ADK 

1,126 

SDN 

1,248 

UA 

2,293 

Ortalama 

(�̃�) 

Standart 

Sapma 

Keyifli ,843     4,16 ,82 

Değerli ,801     4,05 ,82 

Eğlenceli  ,785     4,16 ,80 

Tatmin Edici ,760     4,19 ,81 

Bana göre tanıdığım çoğu insan yakın zamanda 

destinasyonu ziyaret edeceğimi düşünüyor  
,740    4,10 ,79 

Bana göre tanıdığım çoğu insan yakın zamanda 

destinasyonu ziyaret etmemi onaylıyor  
,668    3,96 ,84 

Bana göre tanıdığım çoğu insan yakın zamanda 

destinasyonu ziyaret edecek 
 

,577    4,10 ,72 

Her ne olursa olsun destinasyonu yakın zamanda 

ziyaretim tamamen benim kontrolüm altındadır.  
 ,861   3,94 ,77 

Eğer ben istersem yakın zamanda destinasyonu 

ziyaret ederim 
 

 ,842   4,08 ,79 

Yakın zamanda destinasyonu ziyaretim üzerinde 

tüm kontrol bendedir. 
 

 ,814   4,05 ,81 

Yakın gelecekte destinasyonu ziyaret etmek için 

istekliyim 
 

  ,610  3,44 ,82 

Yakın gelecekte destinasyonu ziyaret etme 

niyetim var 
 

  ,594  4,21 ,78 

Yakın gelecekte destinasyonu ziyaret etmeyi 

planlıyorum 
 

  ,492  3,92 ,78 

Uzak destinasyonlara seyahat fikri beni daha çok 

heyecanlandırıyor 
 

   ,765 4,00 ,83 

Uzak destinasyonlara seyahat fikri beni daha çok 

rahatlatıyor 
 

   ,732 3,95 ,77 

Uzak destinasyonlara seyahat fikri beni daha çok 

mutlu ediyor 
 

   ,630 4,12 ,69 

Destinasyonlar yaşadığım yerden uzaklaştıkça 

daha çok gitmek istiyorum 
 

   ,541 3,93 ,78 

Güvenilirlik Analizi-Alpha ,868 ,535 ,609 ,736 ,613   

Açıklanan Varyans (%) 31,628 7,540 6,255 5,280 12,742   

Toplam Açk. Varyans (%) 63,445   
KMO Yeterliği ,862   

Bartlett’s Küresellik Değeri 2816,004   

Sig. p değeri 0,000   

Regresyon Analizi Bulguları 

Regresyon analizi; bağımlı bir değişken ile bu değişken üzerinde etkisi olduğu varsayılan bağımsız değişken veya 

değişkenler arasındaki ilişkinin istatistiksel bir model ile açıklanmasıdır (Ural ve Kılıç, 2005). Bu çalışmada öncelikle 

PDT boyutları bağımsız değişken ve uzaklık arzusu ile seyahat davranışı niyeti boyutları bağımlı değişken; 

sonrasında ise uzaklık arzusu bağımsız değişken ve seyahat davranış niyeti boyutu bağımlı değişken olarak regresyon 

analizine tabi tutulmuştur. Araştırma hipotezlerinin test edilmesi amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçlarına göre 

(Tablo 3) uzaklık arzusunu açıklayan PDT boyutlarını belirlemeye yönelik regresyon modelinin bir bütün olarak 
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anlamlı olduğu görülmektedir (F=56,218; p<0,05). Beta değerlerinin anlamlılık düzeyleri incelendiğinde ise tüm 

PDT boyutlarının uzaklık arzusunu etkilediği görülmektedir. Bu çerçevede tüm PDT boyutlarının yüksek ve pozitif 

düzeyde turistlerin uzaklık arzularını etkilediğini söylemek mümkündür. Ayrıca turistlerin destinasyon seyahat 

niyetini açıklayan PDT boyutlarını belirlemeye yönelik regresyon modelinin (Tablo 3) bir bütün olarak anlamlı 

olduğu görülmektedir (F=60,245; p<0,05). Beta değerlerinin anlamlılık düzeyleri incelendiğinde ise tüm PDT 

boyutlarının turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini etkilediği görülmektedir. Bu çerçevede tüm PDT boyutlarının 

yüksek ve pozitif düzeyde turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini etkilediğini söylemek mümkündür. Son olarak 

ise turistlerin uzaklık arzularının destinasyon seyahat niyetlerine etkisini açıklayan regresyon modelinin (Tablo 3) 

bir bütün olarak anlamlı olduğu görülmektedir (F=58,234; p<0,05). Beta değerinin anlamlılık düzeyi incelendiğinde 

uzaklık arzusu boyutunun turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini etkilediği görülmektedir. Bu çerçevede turistlerin 

uzaklık arzusu boyutunun çok yüksek ve pozitif düzeyde turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini etkilediğini 

söylemek mümkündür. Regresyon analizi sonuçlarına göre PDT boyutlarının turistlerin uzaklık arzusunu ve seyahat 

davranış niyetlerini pozitif şekilde etkilediği ve turistlerin uzaklık arzularının da seyahat davranış niyetlerini yüksek 

ve pozitif düzeyde etkilediği tespit edilmiştir. İlgili sonuçlar çerçevesinde tüm araştırma hipotezleri kabul edilmiştir. 

Tablo 3. PDT-UA, PDT-DSN ve UA-DSN Boyutlarına İlişkin Regresyon Analizleri 

 Boyutlar  Beta  t p r2 F VIF Hipotezler 

UA 

TTM ,414 3,049 ,000 ,315 9,296 1,020 H 1 Kabul 

SN ,582 6,481 ,000 ,294 22,007 1,368 H 2 Kabul 

ADK ,484 9,742 ,000 ,390 24,915 1,772 H 3 Kabul 

 

SDN 

TTM ,448 10,919 ,000 ,328 19,223 2,008 H 4 Kabul 

SN ,459 8,823 ,000 ,462 17,846 1,987 H 5 Kabul 

ADK ,660 7,742 ,000 ,366 23,176 2,189 H 6 Kabul 

SDN UA ,780 7,631 ,000 ,746 58,234 2,568 H 7 Kabul 

Sonuç ve Tartışma 

Yapılan bu çalışmanın temel amacını Japon turistlerin destinasyon seçim karar süreçlerinde sergiledikleri davranış 

boyutlarının uzaklık arzularına ve seyahat davranış niyetlerine etkilerinin ve aynı zamanda uzaklık arzularının 

destinasyon seyahat davranış niyetlerine etkilerinin ölçülmesi oluşturmaktadır. İlgili konu ve amaç doğrultusunda 

alanyazın taranmış olup sadece Cao vd., (2019) çalışmasına ulaşılmıştır. Bu çalışmanın özellikle yerli alanyazında 

görülen teorik ve amprik uygulama sonuç eksikliğinin giderilmesi adına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. İlgili 

konu ve amaç kapsamında yapılan analizler neticesinde; katılımcıların çoğunluğunun erkek, 25-60 yaş aralığında, 

lisans ve lisansüstü düzeyde eğitime sahip, öğrenci ve özel sektör çalışanı ve 1501$-3000$ düzeyinde aylık gelire 

sahip turistlerden oluştukları belirlenmiştir. Turistlerin özellikle çoğunluğunun orta yaş, yüksek eğitim ve gelir 

düzeylerine sahip olması Kapadokya destinasyonunda daha önce yürütülmüş çalışma sonuçları ile benzerlikler 

göstermektedir (Ahiler Kalkınma Ajansı, 2015; Ünal, 2018). Katılımcılara uygulanan PDT-UA ölçeğinin tutum, 

sübjektif norm, algılanan davranışsal kontrol, seyahat davranış niyeti ve uzaklık arzusu boyutlarından oluştuğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmada uygulanan regresyon analizi sonucunda; tüm PDT boyutlarının yüksek ve pozitif 

düzeyde (Tutum, 414; Sübjektif Norm ,582; Algılanan Davranışsal Kontrol ,484) turistlerin uzaklık arzularını 

etkilediği (Cao vd., 2019); yine tüm PDT boyutlarının yüksek ve pozitif düzeyde (Tutum ,448; Sübjektif Norm ,459; 

Algılanan Davranışsal Kontrol ,660) turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini etkilediği (Han vd., 2010; Martin vd., 

2011; Bozkurt Kutluk ve Avcıkurt, 2019) ve turistlerin uzaklık arzusu boyutunun ise çok yüksek ve pozitif düzeyde 
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turistlerin destinasyon seyahat niyetlerini etkilediği (,780) sonucuna ulaşılmıştır (Cao vd., 2019). İlgili sonuçlar PDT 

boyutlarının turistlerin uzaklık arzularına ve seyahat davranış niyetlerine etkisini ortaya koyması ve ayrıca turistlerin 

uzaklık arzularının seyahat davranış niyetlerine pozitif ve yüksek düzeyde etkisi uzaklık çelişkisi kuramına yeni bir 

bakış açısı getirmesi açısından önemlidir. 

Yapılan bu araştırmanın ilgili alanyazına, destinasyon yönetim örgütlerine ve sonraki çalışmalara katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. Ancak araştırma maddi kaynaklar ve zaman sınırlılığından dolayı örneklem büyüklüğü 

alanyazında kabul edilen sınırlar içerisinde olmakla birlikte daha geniş bir örneklem büyüklüğüne uygulanamamıştır. 

Gelecekteki çalışmalarda araştırmaya dâhil edilecek turistlerin milletlerinin çeşitliliğinin ve örneklem kapsamının 

arttırılması araştırma sonuçlarının genellenmesi açısından olumlu katkı sağlayacaktır. Ayrıca ölçeğe yapılacak yeni 

eklemeler ve demografik değişkenlerde yapılacak değişiklikler ile farklı değişkenler açısından da ve turistlerin 

uzaklık arzularının ve seyahat niyetlerinin ölçülmesi mümkün hale gelecektir. 
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Extensive Summary 

Introduction 

At the basis of tourism activities are efforts to move away from the places where people live constantly, to get 

away from the routine and to search for differences. At this point, however, the concepts of divergence and distance 

begin to contrast. Because the concept of distance includes cognitive and physical distance in itself. Tourists try to 

reduce the costs of money, time, physical strength etc. that the physical distance brings with itself in their destination 

choices and travel decisions. On the other hand, they try to get as far away as possible and go away (psychological 

distance) from their usual lives, places, routines, etc. (Cao et al., 2019). 

Aim and Scope of the Research 

This research aimed to determine the Planned Behavior Theory (PBT) dimensions, Distance Desires (DD), travel 

behavior intentions of Japanese tourists visiting the Cappadocia destination exhibited in their destination decision 

making processes and to determine the effects of the related dimensions on each other. This research is believed to 

make important contributions to eliminating the theoretical framework and application-based result deficiency in the 

related literature in terms of the subject and scale of it. Because the PBT-DD model, which was expanded by 

associating the DD dimension to the PBT model, was previously tested only in the study of Cao et al. (2019).  

Data Collection Method of the Research 

Questionnaire technique was used in the data collection process of the research. In this research, a questionnaire 

consisting of two parts was used. The first part of the questionnaire consisted of five questions to determine the 

demographic characteristics of the participants and statements that the participants could choose related to those 

questions. In the second part of the questionnaire, a total of 18 likert type statements were included in the range of 5-

Strongly Agree and 1-Strongly Disagree to determine the PBT dimension (10 statements), the distance desire 

dimension (5 statements) and travel behavior intentions (3 statements). 

Selection Process of the Research Area 

The determinants of selecting the Cappadocia destination as the research area were its historical background and 

cultural values, world-famous fairy chimneys and other natural beauties, winemaking-viticulture, pottery, horse 

breeding and handicraft, rich gastronomic culture, local festivals and hot air balloon tours and the fact that the 

destination has been accepted to the UNESCO World Heritage List and that approximately 11% of the tourists who 

visited the destination were Japanese tourists as the end of 2018.  

Research Universe and Sample 

The universe of the research was the whole of foreign tourists visiting the Cappadocia destination (Nevşehir 

province and districts). The research sample consisted of Japanese tourists who visited the relevant destination and 

could be reached during the research period. However, in the data collection period of this research (June-August 
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2019), it could not be determined how many people visited the relevant destination and how many of these visitors 

were Japanese tourists. For this reason, considering the number of individuals in the target group was unknown to 

calculate the research sample; the formula n = t2pq / d2 was used. Within the formula, the number of samples was 

determined as 384. In order to reach the calculated sample size, intentional (decision-oriented) sampling method, 

which is not based on probability, was used in the process of selecting the research participants. During the data 

collection period, a total of 450 questionnaires were delivered to Japanese tourists in the destination. 408 

questionnaires were included in the evaluation part of the research and the return rate of the questionnaires was 90%. 

Research Analyzes 

The data obtained from the questionnaires were analyzed by use of the SPSS statistical data program. The data on 

the demographic variables of Japanese tourists were analyzed with percentage and frequency values. After the 

frequency analysis, the reliability of likert-type statements in the scale was analyzed. Cronbach's Alpha model was 

used for the reliability analysis of the variables. After reliability analysis, explanatory factor analysis was performed 

to test the construct validity of the scale. In the research, related research dimensions were also included in the 

regression analysis. 

Results of the Research and Suggestions 

As a result of the analyzes made within the scope of the related subject and purpose; it was determined that the 

majority of the participants were male, 25-60 years old and had undergraduate and graduate level education. The 

majority of the participants were students and private sector workers and had monthly income between $1501 -3000$. 

The fact that the majority of tourists were middle-aged and had high education and income levels was similar to the 

results of previous studies conducted in Cappadocia destination. It was concluded that the PBT-DD scale applied to 

the participants was composed of attitude, subjective norm, perceived behavioral control, travel behavior intention 

and distance desire. As a result of the regression analysis applied in the research; it was determined that all PBT 

dimensions affected the distance desires of tourists at a high and positive level (Attitude, 414; Subjective Norm, 582; 

Perceived Behavior Control, 484); again that all PBT dimensions affected the destination travel intentions of tourists 

at a high and positive level (Attitude, 448; Subjective Norm, 459; Perceived Behavior Control, 660) and that the 

distance desires of tourists affected the destination travel intentions of themselves at a very high and positive level 

(,780). The relevant results are important in terms of demonstrating the effects of PBT dimensions on the distance 

desires and travel behavior intentions of the tourists and also of bringing a new perspective to the distance 

contradiction theory by the positive and high effect of the distance desires of the tourists on the travel behavior 

intentions. It is thought that this research will contribute to the related literature, destination management 

organizations and future studies. However, due to the limitation of financial resources and time, the research could 

not be applied to a larger sample size; still, the sample size was within the limits accepted in the literature. Increasing 

the diversity of the nations and sample size of the tourists to be included in the future researches will contribute 

positively to generalizing the research results. In addition, new additions to the scale and changes in demographic 

variables will make it possible to measure the distance desires and travel intentions of tourists in terms of different 

variables. 

 


